
"Las Malvinas son Argentinas’’

Universidad Nacional de Tucumán 
Rectorado

2 4 FFB 2022SAN MIGUEL DE TUCUMAN,

VISTO el Expte.n0 50-022, por el cual la Sociedad Argentina de Pediatría 
pone en conocimiento que se llevará a cabo la Semana de Congresos y 
Jornadas Nacionales 2022 bajo el lema "Por un niño sano en un mundo mejor”, 
por medio de la modalidad virtual entre los días 16 al 20 de mayo del corriente 
año; y

CONSIDERANDO:

Que las mismas estarán compuestas por los eventos que se detallan a
continuación:

• 11o Congreso Argentino de Salud Integral del Adolescente.
• 5o Congreso Argentino de Neonatología.
• 3o Congreso Argentino de Medicina Interna Pediátrica.
• 2o Congreso Argentino de Alergia e Inmunología en Pediatría.
• 1o Congreso Argentino de Auxología y Desarrollo.
• 6o Jornadas Nacionales de Actividad Física y Deportiva en el 

Niño y el Adolescente.
• 2o Jornada Nacional de Ética y Humanidades.
• 8o Encuentro Nacional de Epidemiología Pediátrica.

Que los ejes temáticos y actividades a realizar se especifican en los 
folletos que en copia obran a fs.1/23;

Que el objetivo de la mencionada propuesta es optimizar los recursos de 
tiempo, lucro cesante y económicos, para que los profesionales interesados en 
participar de las mismas, tengan la posibilidad de concurrir en esa semana a 
todos los eventos permitiendo un máximo aprovechamiento académico de 
acuerdo con sus intereses y necesidades;

Que aproximadamente participarán 5000 pediatras y otros miembros 
integrantes del equipo de salud, provenientes de todo el país, como así también 
concurrirán prestigiosos invitados nacionales y del exterior;

^>\0^ Cíue por los motivos expresados anteriormente y dada la proyección
científica- la indudable actualidad de su temario y el impacto en la salud
materno-infanto-juvenil es interés de esta Universidad apoyar dichas jornadas 
que redundará en beneficio de nuestra comunidad universitaria;

/////////////

JOSE RAMON GARCIA 
RECTOR

JNIVEHSIOADHACIOMAL DE TUCUMAN

ig. Agr.

:?;.cv.o. i.

UNW



"Las Malvinas son Argentinas’’
Universidad Nacional de Tucumán 

Rectorado

-Expte.n0 50-022

-2-

//////////////////

Que la realización de estas Jornadas, no ocasionará erogación alguna 
en esta Casa de Estudios;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE:

ARTICULO 1 “.-Auspiciar la Semana de Congresos y Jornadas Nacionales 2022 
bajo el lema “Por un niño sano en un mundo mejor”, que se llevará a cabo por 
medio de la modalidad virtual entre los días 16 y hasta el 20 de mayo del 
corriente año, que estará conformada por las actividades que se detallan a 
continuación:

• 11o Congreso Argentino de Salud Integral del Adolescente.
• 5o Congreso Argentino de Neonatología.
• 3o Congreso Argentino de Medicina Interna Pediátrica.
• 2o Congreso Argentino de Alergia e Inmunología en Pediatría.
• 1o Congreso Argentino de Auxología y Desarrollo.
• 6o Jornadas Nacionales de Actividad Física y Deportiva en el 

Niño y el Adolescente.
• 2o Jornada Nacional de Ética y Humanidades.
• 8o Encuentro Nacional de Epidemiología Pediátrica.

ARTICULO 2°.-Hágase saber; incorpórese al Digesto y archívese.- 

RESOLUCION N° 0 0 ^ 2022
¡Vj

'OS'

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA 
Universidad Nacional de Tucumán

Ing. Agr. JOSE RAMON GARCIA 
RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

MARIA ELEN^SOMEZ BELLO
A/C ^Cplítr GENERA r Gr*nACK9

NACIONAL DE TUCUfetNUíTlVER!


